Gobierno de Puerto Rico, incluyendo la Universidad de Puerto Rico y sus recintos, 

así como los municipios, que incurra en violación a lo dispuesto en el Artículo 4 de 
esta Ley vendrá obligado a pagar una multa administrativa de cinco mil dólares 
($5,000) por cada incumplimiento, hasta un máximo de quince mil ($15,000). 

Se faculta al Secretario del Departamento del Trabajo y Recursos Humanos 
del Gobierno de Puerto Rico, a imponer la multa que aquí se establece conforme a 

las facultades que le provee la Ley Núm. 16 de 5 de agosto de 1975, según 
enmendada, conocida como <Ley de Seguridad y Salud en el Empleo=.